LES CABANYES
Il 1. Analisi economica IHNIEIENGEN

Les Cabanyes A

Altitud (metres): 252
Superficie: 1,16 km?
Poblacié: 947 habitants
Densitat: 816 habitants/km?

Sol urba: 23,88 ha
Sol urbanitzable: 18,55 ha
Sol no urbanitzable: 73,08 ha
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A principis de 2012, la poblaci6 de
les Cabanyes es xifra en 947
persones, 20 més (+2,16%) que
I'any anterior. Per tant, té una taxa
de creixement poblacional anual
superior a la de I'Alt Penedeés
(0,55%) i a la de Catalunya (0,42%).
D'entre els empadronats hi ha 40
estrangers, que representen el 4%
del total, dels quals el 55% soén
d'origen africa, 1 de cada 3 d'origen
europeu i un 13% prové del
continent america.

La poblacio és forca paritaria en
termes de génere, on el 51% son
homes i el 49% son dones. L'edat
mitjana és de 38 anys, tres anys per
sota de la mitjana catalana. La
distribucio de la poblacid per grans
grups d'edat estableix que les
persones de fins a 14 anys (21%)
son més nombroses que les de 65
i més anys (12%). En aquest sentit,
I'indicador d'envelliment presenta
un valor molt inferior al catala. Amb
tot, I'index de sobreenvelliment és
superior. Per altra banda, els
indicadors del mercat de treball
assenyalen que el gruix de persones
que properament s'incorporara a
I'edat activa és superior al gruix de
persones que l'abandonara per
motius d'edat. En canvi, |'estructura
de la poblacid activa indica que son
majoritaries les persones de 40 i
més anys. Pel que fa a la fertilitat
de les dones, I'index és un punt i
mig superior al de Catalunya.

En el quart trimestre es registren 60
desocupats a les Cabanyes, 14 més
(+30%) que un any enrere. Per
contra, l'atur va créixer menys
(+9%) entre els quarts trimestres
de 2010 i 2011. Per sectors
economics, cal esmentar que la
desocupacié interanual ha
augmentat en els serveis, amb 8
parats més (+133%) i entre els
parats sense ocupacio anterior, amb

C

5 persones (+175%).

> La taxa d'atur registrat
es situa en ('11,95%

La taxa d'atur del quart trimestre és
de 1'11,95%, inferior a la taxa
comarcal (16,50%), a la catalana
(16,40%) i a I'estatal (20,49%). La
taxa d'atur femenina (15,53%) és
superior a la masculina (8,83%). El
perfil de I'aturat correspon a una
dona (58%), les franges d'edat més
afectades son la de 50 a 59 anys
(36%) ila de 30 a 39 anys (31%) i
el 71% disposa d'una titulacid
académica inferior o equivalent a
I'educacio obligatoria. El 8% té
formacio universitaria. Els dos grups
ocupacionals amb més parats son
el de les ocupacions elementals
(24%) i el dels empleats d'oficina,
comptables i administratius (22%).
Per la seva banda, el sector serveis
concentra el 56% del total de
desocupats i l'industrial el 24%.

La contractacié
gairebé s'ha duplicat en
relacié ['any anterior

S'han formalitzat 232 contractes
durant I'exercici 2012, 113 més
(+95%) respecte I'any 2011. La taxa
de temporalitat és del 81% i, per
tant, el 19% dels contractes
realitzats son indefinits. Aixi mateix,
la meitat de la contractacio té una
durada maxima de 6 mesos i el 25%
és a temps indeterminat. Les
modalitats contractuals més
emprades han sigut la de
Circumstancies de la produccio
(46%) i la d'Obra i servei (28%). El
sector economic més dinamic ha
estat el dels serveis, amb el 77% de
la nova contractacid. El perfil del
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contractat correspon a un homeen
el 63% dels casos i les persones
més beneficiades s'engloben entre
els 30 i 44 anys (37%).

A finals de 2012, es comptabilitzen
110 assalariats a les Cabanyes, 4
més (+4%) que a finals de I'any
anterior. En aquesta linia, entre els
darrers trimestres de 2010 i 2011
els afiliats també van créixer un 2%.
La majoria de treballadors per
compte d'altri s'ocupen entre els
serveis (65%) i la industria (33%).
Per altra banda, en I'Gltim trimestre
de 2012 hi ha 68 autonoms, dos
més (+3%) que en el mateix periode
de 2011, distribuits sectorialment
de la seglient manera: serveis (2 de
cada 3), construccio (15%),
indastria (12%) i agricultura (7%).
Els treballadors per compte propi
van créixer un 6% entre finals de
2010 i finals de 2011. Per altra
banda, hi ha ubicades 27 empreses,
una menys que a finals de I'any
anterior, englobades essencialment
en els serveis i a la inddstria, en un
63% i un 33%, respectivament.

Dues de cada tres parts de la
superficie municipal son terres de
conreu, on hi abunda de forma
majoritaria el cultiu de la vinya, amb
el Macabeu i el Xarel-lo com a
maxims exponents. D'entre les
varietats negres, cal esmentar una
major presencia del Merlot.

Unicament s'ha iniciat la construccié
d'un sol habitatge al llarg de
['exercici 2012.

El parc d'automobils ha disminuit
en 6.235 vehicles (-29%) des dels
inicis de la crisi, situant-se el 2012
en 14.981 unitats i amb una ratio
de 15,82 vehicles per habitant. Cal
fer esment que en el municipi hi ha
ubicada una empresa d'arrendament
d'automobils.



dades socioeconomiques

LES CABANYES

Il 2. Demografia I

Evolucié de la poblacié: 1900-2012 1.000
900
o - .z T i t
Nombre habitants (%) Variacio el A 800
1900 366 - - 700
1910 389 6,28 0,61
1920 441 13,37 1,26 600
1930 416 -5,67 -0,58 500
1940 364 -12,50 -1,33 400
1950 361 -0,82 -0,08 300
1960 355 -1,66 -0,17 200
1970 371 4,51 0,44
1981 320 -13,75 -1,34 100
1991 411 28,44 2,30 0
2001 569 38,44 3,31
2011 927 62,92 5,00
2012 947 2,16 2,16
20,00
15,00 e
Taxa creixement anual (%) \
10,00
Anys |[Nombre habitants  Municipi Comarca  Catalunya |32 5.00 \'ﬂ\
2006 791 15,98 3,61 1,99 0,00 e e S ) S— {
2007 842 6,45 2,15 1,06
2008 890 5,70 2,94 2,13 -5,00
2009 888 -0,22 2,55 1,51 3 5 3 S = s o
2010 902 1,58 0,23 0,49 3 S S S S 3 S
2011 927 2,77 1,03 0,36
2012 947 2,16 0,55 0,42 =&—Municipi Comarca =#—Catalunya
i F i A i A De 65 i més De 0a 14 anys
Distribucio de la poblacié per 12.14% 21.02%

grups d’edat. Any 2012

Homes Dones Total

Grups d’edat |Nombre % |Nombre % |Nombre| %

De 0 a 14 anys 94 19,46 107 23,06 201 21,22

De15a64anys | 335 69,36 296 | 63,79 | 631 66,63

De 65 i més 54 11,18 61 13,15 115 12,14

De15a 613 anys
Poblacio total 483 464 947 66,63%
|

indicadors demogrdafics bdsics.

Any 2012
Indicadors Homes Dones Total Catalunya
Fdat mitjana 38,70 37,90 38,30 41,30
ndex d'envelliment (%) (1) 57,45 55,45 56,37 102,94
ndex de sobreenvelliment (%) (2) 55,56 68,85 62,61 52,28
ndex de dependéncia juvenil (%) (3) 28,06 37,54 32,48 24,85
ndex de dependencia senil (%) (4) 16,12 20,82 18,31 25,58
ndex de dependéncia global (%) (5) 4418 58,36 50,80 50,43
ndex de recanvi poblacio edats actives (%) (6) 83,33 94,74 88,37 117,57
ndex d'estructura poblacio edats actives (%) (7) 126,35 109,93 118,34 98,67
Relaci6 de nens per dones en edat fértil (%) (8) 24,77 23,18
(1) Index d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacio 0-15) x 100 (5) index de dependencia global: [(poblaci6 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblaci6 16-64) x 100
(2) Index de sobreenvelliment: (poblaci6 75 i + / poblacié 65 i +) x 100 (6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblaci6 60-64 / poblaci6 15-19) x 100
(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblaci6 16-64) x 100 (7) Index d’estructura de la poblacio en edats actives: (poblacié 40-64 / poblacid 15-39) x 100
(4) Index de dependéncia senil: (poblaci6 65 i +/ poblacio 16-64) x 100 (8) Relacio de nens per dones en edat fertil: (poblacié 0-4 / poblaci6 femenina 15-49) x 100
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Distribucié per edats al municipi. Any 2012

LES CABANYES

Piramide d’edat del municipi

Homes Dones Franja d’edat
11 14 De 85 i més
10 17 De 80 a 84
9 1 De75a79
6 6 De 70 a 74
18 13 De 65 a 69 'e)
20 18 De 60 a 64 HOMES
37 22 De 55 a 59 |
33 34 De 50 a 54 |
44 25 De 45 a 49 |
53 56 De 40 a 44 |
45 43 De 35 a 39 l
40 35 De 30 a 34
2 20 De 25229
15 2 De 20 a 24
24 19 Dei15a19
2% 36 De 10 a 14
38 46 De5a9
30 25 De0a4 |
483 464 60 40 20

. 20,00
Moviment natural. Any 2007-2011
15,00
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu 10.00
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%. | _ 5’00
2007 14 - 16,63 1 -3 1,19 13 3 15,44 : ,
0,00
2008 1 -13 1,12 6 5 6,74 -5 -18 -5,62 -5.00
2009 8 7 9,01 5 -1 5,63 3 8 3,38 410,00
2010 15 7 16,63 3 -2 3,33 12 9 13,30 2007 2008 2009 2010 2011
2011 10 -5 10,79 3 0 3,24 7 -5 7,55 = & =Taxa Natalitat = B =Taxa Mortalitat =—sk——Taxa Creixement Natural
. . . 80
Migracions internes a I'estat espanyol. Any 2007-2011 [ .
Immigrants Emigrants Saldo 40 to--s e--""%"---e" -
Any Total Var. Var% | Total Var. Var% | Total Var. Var% | ,5| A
2007 53 -22 -29,33 26 -9 -25,71 27 -13 -32,50 0 \/‘—_—‘—__‘
2008 43 -10 -18,87 42 16 61,54 1 -26 -96,30 -20 =
40 b -m----8.
2009 49 6 13,95 38 -4 -9,52 11 10 1.000,00 60 e |
2010 47 -2 -4,08 34 -4 -10,53 13 2 18,18 2007 2008 2009 2010 2011
2011 64 17 3617 | 50 16 4706 | 14 1 7,69 =@ mimmigrants = B =Emigrants ——Saco
N q . 2 Europa Africa
Procedencia de la poblacié estrangera. Europa 25 00
Any 2008-2012
Continent 2008 2009 2010 2011 2012
Africa 18 17 11 20 22 \
Ameérica 5 1 4 7 5
Asia - - - - -
América
Europa 21 13 12 12 13 12,50%
Resta del mon - - - - -
Total 44 31 27 39 40 Any 2012
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3.1. Assalariats i autonoms

LES CABANYES

I 3. Mercat de treball INNEEN

| Assalariats

| | Autonoms

Evolucié dels assalariats. 4t trim. 2008-12

Evolucio Total
2008 114
2009 107
2010 104
2011 106
2012 110

(%) Variacio

0,88
-6,14
-2,80
1,92
3,77

(%) S/comarca

0,35
0,34
0,33
0,34
0,37

Evolucio
2004

2005

Assalariats per grandaria. 4t trim. 12

Grandaria
Fins a 50
treballadors 1

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total 1

Total

10

%

100,00

100,00

(%) S/comarca

0,72

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

4t trim. 2004-2012

Total
58
62
64
69
74
66
62
66

68

Evolucié dels autonoms:

(%) Variacio

3,57
6,90
3,23
7,81
7,25
-10,81
-6,06
6,45

3,03

(%) S/comarca
0,85
087
087
0,91
0,93
0,86
0,81
087

0,91

de treballadors autonoms.

Assalariats per sectors economics.

4t trim. 2012

Nota: A partir de gener de 2008 el régim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial

Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2012

Sectors Total
Agricultura -
Indistria 36
Construccio 2
Serveis 72
Total 110

%

32,73
1,82
65,45

100,00

(%) S/comarca
0,33
0,17
0,41
0,37

Sectors

Agricultura
Inddstria
Construccio
Serveis
Total

%
7,35
11,76
14,71
66,18
100,00

(%) S/comarca

0,71
1,01
0,89
0,93
0,91

Nota: CCAE-2009

Nota: les dades del Regim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el Sistema
Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.

3.2. Poblacio activa local estimada i taxa d’atur registrat estimada

Nota: CCAE-2009

Edat

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Homes

6
11
23
38
42
51
41
30
32

9

283

Dones

3
16
18
30
37
48
20
27
14

6

219

Poblacié activa local estimada. Any 2012

Total

9
27
41
68
79
99
61
57
46
15

502

Taxa d’atur registrat estimada. Desembre 2012

Edat Homes Dones Total

De 16 a 19 anys 16,67% 33,33% 22,22%
De 20 a 24 anys 27,27% 6,25% 14,81%
De 25 a 29 anys 8,70% 16,67% 12,20%
De 30 a 34 anys 2,63% 20,00% 10,29%
De 35 a 39 anys 16,67% 10,81% 13,92%
De 40 a 44 anys 1,96% 6,25% 4,04%
De 45 a 49 anys - 10,00% 3,28%
De 50 a 54 anys 6,67% 33,33% 19,30%
De 55 a 59 anys 18,75% 28,57% 21,74%
De 60 a 64 anys 22,22% 16,67% 20,00%
Total 8,83% 15,53% 11,75%

Poblacié activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de I'EPA i el padré municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblaci6 activa local estimada

L
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3.3. Atur

Evolucié de l'atur per trimestres. Any 2012

Evolucio 1rtrim.  2ntrim.  3rtrim. 4t trim.
Nombre d’aturats 53 46 56 60
.‘:; & Municipi 10,56 9,16 11,16 11,95
= ® Comarca 16,07 15,99 15,70 16,50
S‘g Catalunya 16,13 15,86 15,76 16,40
= @  Espanya 19,75 19,77 19,55 20,49

LES CABANYES

25,00
20,00

215,00 L —— —

10,00 — e
5,00

1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre

=&—Taxa atur municipi =l=Taxa atur comarca =#=Taxa atur Catalunya =>¢=Taxa atur Espanya

Atur per edat i sexe. Desembre 2012

Homes Dones Total eaS atal comarca
0
Edat Total % Total % Total %

16-19 1 4,00 1 2,94 2 3,39 1,82
20-24 3 12,00 1 2,94 4 6,78 0,80
25-29 2 8,00 3 8,82 5 8,47 0,60
30-34 1 4,00 6 17,65 7 11,86 0,56
35-39 7 28,00 4 11,76 1 18,64 0,75
40-44 1 4,00 3 8,82 4 6,78 0,31
45-49 - - 2 5,88 2 3,39 0,18
50-54 2 8,00 9 26,47 1" 18,64 1,05
55-59 6 24,00 4 11,76 10 16,95 0,98
>59 2 8,00 1 2,94 3 5,08 0,55
Total 25 100,00 34 100,00 59 100,00 0,64
Taxa d'atur (%) 8,83 15,53 11,75

Atur per grup professional. Desembre 2012

Grup professional Nombre % (%) S/total Nivell académic Nombre % (%) S/total comarca
comarca .
Directors  gerents 1 1,69 0,93 Sense estudis - - -
Prof. Cientifics i inteliectuals 3 5,08 0,57 Estudis primaris incomplets 3 5,08 0,57
Tecnics i professionals suport 8 13,56 1,07 Estudis primaris complets 5 8,47 0,43
Empleats d'oficina, compablesiadministratius 13 22,03 1,19 Program. formac. profes. 8 13,56 0,95
Treballadors restauracio, personals i venedors 10 16,95 0,76 Educaci6 general 34 57.63 0,63
Trealadors giooks Lt I ’ ’ Tecnics profes. superiors 4 6,78 0,71
Artesans, treballadors indistries | construccio 7 11,86 0,52 T " ) 239 077
Operadorsinsialiacions i mégines, i muntadors 3 5,08 0,39 UG BT, ' :
Ocupacions elementals 14 2373 0.44 Universit. segon i tercer cicle 3 5,08 0,86
Ocupacions miltars - - - Estudis post-secundaris - - -
Total 59 100,00 0,64 Total 59 100,00 0,64
Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.
P i Agricultura
Atur per sector econdmic. Desembre 2012 Sense ostp. antarior 0 139% i
Sector economic | Nombre % (%) S/total comarca 23,78%
Agricultura 2 3,39 0,30 Serveis
55,93%
Industria 14 23,73 0,74
Construcci6 3 5,08 0,28
Serveis 33 55,93 0,64
Sense ocup. anterior 7 11,86 1,56 Construccio
5,08%
Total 59 100,00 0,64

Nota: CCAE-2009
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LES CABANYES

(4

3.4. Contractacio

Evolucié de la contractacié: 2009-2012 SR N X
i 90,00 — . —— 2
Evolucid 2009 2010 2011 012 | m
Nombre de contractes 175 155 119 232 85,00 \-
E Municipi 87,43 89,68 86,55 81,03 80,00
5 g § Comarca 88,69 90,69 90,77 90,35 2009 2010 2011 2012
i Catalunya 86,39 88,06 89,11 86,55
o Espanya 90’64 91 ’43 92’31 9211 2 —l—Taxa municipi =#=Taxa comarca =>¢=Taxa Catalunya =—#=Taxa Espanya

Tipus de contracte. Any 2012

Contractacié per durada del contracte.

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la produccio
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre %
66 28,45
107 46,12
4 1,72
2 0,86
2 0,86
44 18,97
7 3,02
232 100,00

(%) S/total comarca

0,56
0,95

0,11

2,82
1,55
1,54
15,22

0,78

Any 2012

Durada del contracte

<1 mes

>1 a3 mesos
>3 a6 mesos

> 6a 12 mesos
>12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Nombre

14
25
78
12

57
44
232

%
6,03
10,78
33,62

517

0,86
24,57
18,97
100,00

(%) S/total comarca
0,15

0,91
3,93

2,15

1,21
0,46
1,54

0,78

Contractacié per edat. Any 2012

Contractacié per sector economic.

Any 2012
Edats Total % (%) S/total comarca
Sectors Total % (%) Sftotal comarca
<20 anys 14 6,03 1,28
Agricultura 27 11,64 0,65
20 a 24 anys 53 22,84 1,19
Inddstria 26 11,21 0,74
25229 anys 40 17,24 0,79
30244 anys 85 36,64 062 Construccio 1 0,43 0,10
>44 anys 40 17,24 0,75 Serveis 178 76,72 0,85
Total 232 100,00 0,78 Total 232 100,00 0,78
Nota: CCAE-2009
L, Dones Homes
Contractacié per sexe. Any 2012 36,64% 63,36%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 147 85
% 63,36 36,64
% S/total comarca 0,79 0,76
Taxa temporalitat (%) 82,99 77,65
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LES CABANYES

L.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de

cotitzacio: 4t trimestre 2008-2012

Comptes de cotitzacio
Variacio (%)

% s/total comarca
Grandaria mitjana

Grandaria mitj. Comarca

2008

2009

2010

2011

2012

B 4. Activitat economica G

dih

2008 2009

2010

2011

2012

indicadors sectorials. Comparacié 2011-2012

Sectors Agricultura Industria Construccid Serveis Total
economics o % Var 5 % Var : % Var o % Var o % Var
4t'12 a1 aw | 412 Wil -~ 4’12 Wil - 4t'12 a1 avw | 412 Wil -
Assalariats - 36 9,09 - 2 233,33 - 72 2,86 - 110 3,77 -
Autonoms 5 8 14,29 - 10 11,11 - 45 68 3,03 -
Contractes 1 5 400,00 -~ -100,00 - 22 57,14 - 28 55,56 -
Atur registrat 2 14 133,33 - 3 23571 - 33 6,45 - 59 27,34  a

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacié anterior. CCAE-2009

4.2. Agricultura, i vinya i vi

| Agricultura

Utilitzacié de la terra. Any 2012

Superf. municipal (ha)

Distribuci6 (%)

Superf. comarcal (ha)

% S/total comarca

Terres de
conreu

80

66,67

22.570

0,35

Prats i
pastures

618

Superficie

forestal

9

7,50

26.782

0,03

Altres
superficies

31

25,83

9.350

0,33

Altres superficies

25,83%
Total
120
100,00
59.320 Superficie
forestal
7,50%
Terres de conreu
0.20 66,67%
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LES CABANYES

Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2012

Seca Regadiu Total municipi % S/total comarca
Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 8 10,00 8 10,00 0,33
Conreus llenyosos 58 72,50 58 72,50 0,31
Guarets i altres terres no ocupades 14 17,50 14 17,50 0,98
Total 80 100,00 80 100,00 0,35

Utilitzacié dels conreus llenyosos. Any 2012

Utilitzacié dels conreus herbacis. Any 2012

Conreus llenyosos Superi. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 54 93,10 Cereals gra 8 100,00
Olivera 3 517 Tubercles consum huma - -
p Lleguminosos gra - -
(F:r;"t ers 1 172 Conreus farratgers - -
e . . Hortalisses - -
Vivers Flors i plantes ornamentals - -
Altres - - Conreus industrials - -
Total 58 100,00 Total 8 100,00
| Vinya i vi |

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2012

Sauvignon

Varietats Macabeu Xarel-lo Parellada | Chardonnay | Moscatell Blanc Altres Total
Nombre 21,26 18,93 0,92 0,60 - 41,71
% 50,97 45,38 2,21 1,44 100,00
% s/total comarca 0,50 0,33 0,03 0,07 0,29

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2012

Varietats Merlot oermet | undenebre | Pinot noir Syrah Gamaba Alires Total
Nombre 7,40 0,30 2,79 1,34 - - 0,40 12,23
% 60,51 2,45 22,81 10,96 3,27 100,00
% s/total comarca 0,63 0,04 0,58 0,52 0,35 0,42
Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentaci6 i Medi Natural.
L3 L o,
L.3. Habitatge i construccio
| Habitatge
A F . L 3
Evolucié dels habitatges iniciats: 2008-2012 ,
2008 2009 2010 2011 2012 1
Habitatges 2 - - - 1 0 .:
Variacio (%) -60,00 -100,00 -
% Stotal comarca 0.4 2008 2009 2010 2011 2012
., . 10
Evolucié dels habitatges acabats: 2008-2012 8
6
2008 2009 2010 2011 2012 4
. 2
Habitat 7 2 -
Vapl a.gef 8 _ _ 0 ||
ariacio (%) 14,29 75,00 100,00
% S/total comarca 1,25 0,67 2008 2009 2010 2011 2012
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LES CABANYES

| Construccio |
Llicencies d’obres sol.licitades. bus de encies so ade
Any 2011-2012 A
2011 2012 Majors Menors

Total % Total % Total % Total %
Concedides 33 91,67 38 100,00 Concedides 14 100,00 24 100,00
Denegades - Denegades
Pendents 3 8,33 - Pendents - -
Total 36 100,00 38 100,00 Total 14 100,00 24 100,00

Tipus d’obres de les lliceéncies concedides.

2011 2012

Tipus Total % Total %
Obres majors 14 36,84
Obres menors 33 100,00 24 63,16
Total 33 100,00 38 100,00

I 5. Altres indicadors NN

5.1. Parc de vehicles

» ) 22.000
Evolucié del parc de vehicles: 2008-2012 20.000
18.000

2008 2009 2000  20M 2012 | 16.000

14.000
12.000

Nombre vehicles 21.216 19.579 17.470 16.358 14.981

Variacio (%) 63,24 7,72 10,77 -6,37 -842 | 10.000

Hlllt

Vehicles/habitant 23,84 22,05 19,37 17,65 15,82 2008

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2012

2009

2010

2011

2012

Recollida Selectiva (RS) Fraccio resta (FR) | Generacio total
g?r:::zz; F:;;mgi Vidre Envasos Total Total rebuig Total
2006 - 22,5 12,5 35,0 275 310,0
2012 51,7 40,3 27,9 119,9 225 344,9

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2012

Municipi Comarca
% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia
2006 11,29 88,71 100,00 1,07 20,73 79,27 100,00 1,44
2012 34,76 65,24 100,00 1,00 27,86 72,14 100,00 1,13
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Consum de subministraments anual. Any 2012

Aigua (md) Electricitat (kwh)
Consum 38.152 3.056.738
Consum per habitant 40,29 3.227,81
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